



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 1/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

DECRETO MUNICIPAL Nº 482/2024

12 de novembro de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS ORÇAMENTÁRIOS SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 60.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		
05.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		
05.001.06.182.0009.2.027.	Programa Brigada Comunitária		
55 - 3.3.90.30.00.00	515 MATERIAL DE CONSUMO		20.000,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO		
06.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		
06.001.12.361.0152.2.061.	MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL		
146 - 3.3.90.39.00.00	142 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		40.000,00
	Total Suplementação:		60.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		
05.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO		
05.001.06.182.0009.2.027.	Programa Brigada Comunitária		
56 - 3.3.90.36.00.00	515 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		20.000,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO		
06.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		
06.001.12.361.0152.2.061.	MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL		
145 - 3.3.90.30.00.00	142 MATERIAL DE CONSUMO		40.000,00
	Total Redução:		60.000,00

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 2/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 3/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 483/ 2024

12 de novembro de 2024

SÚMULA: "DETERMINA O CONTINGENCIAMENTO DAS DESPESAS, DOS EMPENHOS, DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DAS MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, considerando que compete ao Prefeito ordenar a despesa, conforme previsão na Lei Orgânica Municipal; que a administração deve primar pelo atendimento aos princípios constitucionais; que a responsabilidade na gestão fiscal pressupõe a ação planejada e transparente, em que se previnem riscos e corrigem desvios capazes de afetar o equilíbrio das contas públicas, mediante o cumprimento de metas de resultados entre receitas e despesas e a obediência a limites e condições no que tange a renúncia de receita, geração de despesas com pessoal, da seguridade social e outras, dívidas consolidada e mobiliária, operações de crédito, inclusive por antecipação de receita, concessão de garantia e inscrição em restos a pagar." (CF. § 1º, Art. 1º, da LC nº 101/2000); Considerando o disposto na Lei Complementar Federal nº 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a responsabilidade e na gestão fiscal, notadamente quanto ao disposto em seu artigo 9º; Considerando a necessidade de manter o equilíbrio das contas públicas, que se dá, entre outras ações, com o equilíbrio entre as receitas e as despesas públicas, a execução da programação financeira e o cronograma mensal de desembolso, com a consequente e necessária limitação de empenho e movimentação financeira;

DECRETA

Art. 1º. A movimentação financeira e o empenho de dotações orçamentárias dos órgãos da Administração do Município de Nova Londrina ficam condicionados pelas diretrizes estabelecidas neste Decreto visando a contenção de despesas de custeio e de pessoal da máquina administrativa municipal.

Parágrafo Único. Todos os contratos em vigor deverão ser reavaliados e, diante das condições orçamentárias e financeiras, deverão ser suspensas suas execuções, observado o que dispõe o § 2º do artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000 e a conveniência e oportunidade de seu prosseguimento ou não, e, sendo o caso, a adoção de revisões e renegociações necessárias para assegurar o interesse público, notadamente quanto aos contratos de prestação de serviços (pessoa física e jurídica) e alugueres.

Art. 2º. Fica determinada a redução em, no mínimo, 20% (vinte por cento), para o mês de dezembro 2024, em relação à média dos gastos efetuados nos últimos trimestres do exercício de 2024, no que se ao consumo de água, energia elétrica, telefonia, combustíveis e outros materiais de consumo, serviços de terceiros prestados por pessoa física e jurídica.

Art. 3º. Ficam suspensos até 31 de dezembro de 2024:

- I - novos afastamentos de servidores para estudos ou cursos, com ônus ou não para o Município;
- II - a compra/indenização de férias e licença prêmio, total ou parcial;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 4/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

III - A concessão de:

- a) Gratificações para prestações de serviços extraordinários, quando não autorizados expressamente pelo Prefeito Municipal;
- b) Licenças para tratar de interesses particulares, quando implicarem em nomeações para substituição;
- c) Horas extras, em especial nos finais de semana e feriados, sem a autorização expressa do Prefeito Municipal.
- d) Diárias, adiantamentos e passagens, sendo concedidas somente em caráter excepcional e autorizadas expressamente pelo Prefeito Municipal.

Art. 4º. Ficam vedadas as nomeações de servidores efetivos ou em comissão, contratações ou renovações de contratos temporários, convocações para regime especial, ressalvadas as situações de realocação de pessoal e de necessidade excepcional prévia e devidamente justificada, bem como os contratos temporários cujo fundamento tenha sido a vacância de cargo até a realização de concurso público.

Art. 5º. Fica suspensa até 31 de dezembro de 2024 quaisquer compensação e ou assunção de dívida tributária em relação à créditos trabalhistas e outros de qualquer natureza.

Art. 6º. Fica expressamente determinado aos Secretários Municipais a estrita observação e cumprimento das disposições contidas neste Decreto, ficando sob suas responsabilidades a adoção de medidas necessárias à sua implementação.

Art. 7º - As exonerações de Cargos em Comissão ou de Secretarias, cujos ocupantes forem reintegrados no mesmo ou em outros cargos, também de natureza comissionado ou de secretaria, em função do encerramento/início de mandato, não acarretará o pagamento das verbas rescisórias, ficando retida até que haja novo Decreto Municipal em sentido contrário ou eventual exoneração definitiva, o que ocorrer primeiro.

Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2024

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 5/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmdl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 484/2024

12 de novembro de 2024.

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO DE COORDENAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 2022 que instituiu a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura no Município de Nova Londrina/PR, como segue:

- a) Lurdes Soares – Diretora de Cultura – CPF: 898.995.479-72.
- b) Renata Lee Siqueira da Silva – Assessora Pedagógica - CPF: 027.651.469-69.
- c) Ângela Maria Vendramini dos Reis – Diretora da Escola Municipal Santa Mônica – CPF: 669.741.869-91.

Art. 2º - O Prazo de Validade da Comissão será de 02 (dois) anos, a partir da presente data.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 6/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA

CNPJ nº 00.661.871/0001-56

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024

Objeto: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE HORTIFRUTI, DE AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR.**

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

(Arts. 124 e 125, da Lei nº 14.133/21)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R\$ 54.962,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº 010/2024, data de 22 de fevereiro de 2024.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 7/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 178/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): ALBANI MATTE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ nº 34.124.663/0001-30

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTE: 04.

5 - VALOR: R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 8/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 179/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): ALX IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.

CNPJ nº 34.026.911/0001-00

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTES: 01 e 03.

5 - VALOR: R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 9/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 180/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): BRL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ nº 27.438.098/0001-10

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTE: 10.

5 - VALOR: R\$ 19.999,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 10/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 181/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): CLÉIA E K THUROW ME.
CNPJ nº 16.776.641/0001-72

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTE: 07.

5 - VALOR: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 11/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 182/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): LUZERNA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ nº 55.993.229/0001-66

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTES: 02, 08 e 09.

5 - VALOR: R\$ 36.700,00 (trinta e seis mil e setecentos reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 12/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 183/2024

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.

CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO(A): PUMA MÁQUINAS LTDA.

CNPJ nº 23.655.349/0001-67

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 087/2024.

3 – OBJETO: Fornecimento de implementos agrícolas (Distribuidor de calcário, distribuidor/semeador, arado escarificador hidráulico, roçadeira hidráulica, plaina traseira trator, colhedeira de foragem, pulverizador de barra, guincho traseiro, afoador mandioca, carreta basculante) objeto vinculado ao Convênio nº 85/2024 - Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná - SEAB - Protocolo nº 21.107.198-2.

4 – LOTES: 05 e 06.

5 - VALOR: R\$ 29.300,00 (vinte e nove mil e trezentos reais).

6 – FORMA DE EXECUÇÃO: Deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da ordem de entrega.

7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 12 de novembro de 2024.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Meio Ambiente e Agricultura





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 13/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

Republicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2024

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o julgamento do processo para o credenciamento dos proponentes para fornecimento de produtos alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar – PNAE.

FORNECEDORES

AGENOR GALDINO DE SOUZA - CPF Nº 175.342.169-15

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Banana maçã/prata, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MADURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	470 kg	9,00	4.230,00
07	AMENDOIM DESCASCADO, AMENDOIM A GRANEL, GRAUDOS, CRÚ, SEM AÇUCAR, SEM SALE INTEIROS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (KG)	200 kg	16,83	3.366,00
23	INHAME – IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, ESMAGAMENTOS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. (KG)	300 kg	11,14	3.342,00
Total				10.938,00

CARMEM REGINA GULINI PALMEIRA - CPF Nº 079.195.789-65

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	BOLACHA CASEIRA, DEVE SER FRESCA. AS BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SADIAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, MOFO, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADAS AS BOLACHAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES NA CONFECÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO	300	15,43	4.629,00

1



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 14/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (KG)			
	Total			4.629,00

DURVAL DE JESUS MENEGUETTI - CPF Nº 511.579.429-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	BANANA CATURRA. INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, PRODUÇÃO RECENTE, MADURA, COM POLPA FIRME, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO E COLORAÇÃO DA CASCA UNIFORME, ISENTA DE BOLOR, UMIDADE, SEM MACHUCADOS OU AMASSADOS, PRESAS À PENCA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	3.280 kg	3,65	11.972,00
27	MANDIOCA AMARELA S/ CASCA CONGELADA, – DEVE APRESENTAR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO A VÁCUO CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE VALIDADE. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AMBIENTE QUE MANTENHA A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO MÍNIMA DE -12°C DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (KG)	590 kg	8,00	4.720,00
30	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO DA CASCA UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADA EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	1.000 kg	4,03	4.030,00
28	MANGA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, DEVE SER FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCA, MADURA, POLPA FIRME, ISENTA DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	8,50	1.700,00
49	POLPA DE FRUTAS SABORES REGIONAIS INTEGRAL. PRODUTO 100% INTEGRAL PURO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, NÃO CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 100G. (KG)	500 kg	35,00	17.500,00
	Total			39.922,00

IRINEU DE SOUZA PEREIRA VIANA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	BATATA DOCE, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO,	200 kg	3,82	764,00

2



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 15/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)			
19	COUVE-MANTEIGA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, LIVRES DE DANOS, DEVE ESTAR SEM MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES, LARVAS OU PARASITAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA E EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	11,56	4.624,00
21	ERVAS MEDICINAIS IN NATURA, ERVA DOCE, HORTELÁ, ERVA CIDREIRA, MELISSA, POEJO, NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. KG	100 kg	13,26	1.326,00
26	MAMÃO FORMOSA, COLORAÇÃO UNIFORME DA CASCA, DEVE SER FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, POLPA FIRME, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	600 kg	7,50	4.500,00
17	COLORAU CASEIRO EMBALAGEM DE 1000G CALORIFERO . PRODUTO OBTIDO DO PO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA PO FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATERIAS ESTRANHAS E VALIDADE IMPRESSOS NAS EMBALAGENS VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. (KG)	50 kg	34,64	1.732,00
41	RÚCULA DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,23	1.446,00
	Total			15.092,00

IVAL FRITZ - CPF Nº 073.940.209-91

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	ABÓBORA MADURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. (KG)	250 kg	5,50	1.375,00
10	BATATA DOCE, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATUREZA UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	300 kg	3,82	1.146,00
27	MANDIOCA AMARELA S/ CASCA CONGELADA, – DEVE APRESENTAR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO A	1000 kg	8,00	8.000,00

3



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 16/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	VACUO CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE VALIDADE. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AMBIENTE QUE MANTENHA A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO MÍNIMA DE -12°C DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (KG)			
32	MELÃO CAIPIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO DA CASCA UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADA EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	600 kg	7,00	4.200,00
01	ABACATE, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME, LIMPO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	300 kg	7,50	2.250,00
28	MANGA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, DEVE SER FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCA, MADURA, POLPA FIRME, ISENTA DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	8,50	1.700,00
	Total			18.671,00

JAIR DOS SANTOS - CPF Nº 045.016.279-64

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
26	MAMÃO FORMOSA, COLORAÇÃO UNIFORME DA CASCA, DEVE SER FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, POLPA FIRME, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	7,50	3.000,00
02	ABOBRINHA VERDE IN NATURA, - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE PARTES AMASSADAS OU PÚTRIDAS. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. (KG)	400 kg	7,45	2.980,00
06	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	12,70	2.540,00
05	ALFACE LISA/CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	600 kg	13,65	8.190,00
21	ERVAS MEDICINAIS IN NATURA, ERVA DOCE, HORTELÃ, ERVA CIDREIRA, MELISSA, POEJO, NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR	150 kg	13,26	1.989,00

4



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 17/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	EMBOLOADO E DEVE APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. KG			
12	BETERRABA IN NATURA, SAFRA NOVA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME (VERMELHO INTENSO), DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,00	1.400,00
15	CHEIRO-VERDE, E (SALSINHA E CEBOLINHA), SAFRA NOVA, FOLHAS VERDES, SEM PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS, ISENTO DE MURCHOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	100 kg	12,95	1.295,00
16	CENOURA IN NATURA, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCA, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, ISENTA DE BOLOR, SUJIDADES, UMIDADE, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	300 kg	5,00	1.500,00
19	COUVE-MANTEIGA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, LIVRES DE DANOS, DEVE ESTAR SEM MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES, LARVAS OU PARASITAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA E EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	11,56	4.624,00
20	CHUCHU IN NATURA, PRODUÇÃO RECENTE, TAMANHO MÉDIO, CASCA VERDE, FIRME, TAMANHO UNIFORME, SEM RACHADURAS, MANCHAS, BOLOR, MURCHOS OU SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	500 kg	5,84	2.920,00
27	MANDIOCA AMARELA S/ CASCA CONGELADA, – DEVE APRESENTAR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO A VÁCUO CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE VALIDADE. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AMBIENTE QUE MANTENHA A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO MÍNIMA DE -12°C DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (KG)	1000 kg	8,00	8.000,00
40	REPOLHO VERDE/ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTACTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	340 kg	4,50	1.530,00
	Total			39.968,00

JOSÉ EDUARDO DE LIRA - CPF Nº 174.441.959-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
36	PÃO CASEIRO (10% FIBRA DE TRIGO), – DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. APRESENTAR PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO	1.150 kg	14,01	16.111,50

5



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 18/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	OU MAL ASSADO, MAL ACONDICIONADO, MOFADO, AMASSADO OU QUEBRADO, SECO E COM EMBALAGEM VIOLADA. EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. (KG)			
	Total			16.111,50

JOSEFA MARIANO BILIERI - CPF Nº 040.380.819-74

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
36	PÃO CASEIRO (10% FIBRA DE TRIGO), – DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. APRESENTAR PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO, MAL ACONDICIONADO, MOFADO, AMASSADO OU QUEBRADO, SECO E COM EMBALAGEM VIOLADA. EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. (KG)	2.850 kg	14,01	39.928,50
	Total			39.928,50

JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA - CPF Nº 021.943.919-24

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	ALHO PORÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE; COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. . (KG)	100 kg	7,68	768,00
05	ALFACE LISA/CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. . (KG)	800 kg	13,65	10.920,00
02	ABOBRINHA VERDE IN NATURA, – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE PARTES AMASSADAS OU PÚTRIDAS. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. (KG)	400 kg	7,45	2.980,00
06	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	12,70	5.080,00
37	PIMENTÃO IN NATURA, - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (PERFURAÇÕES E CORTES). (KG)	200 kg	7,50	1.500,00

6



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 19/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

15	CHEIRO-VERDE, E (SALSINHA E CEBOLINHA), SAFRA NOVA. FOLHAS VERDES, SEM PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS, ISENTO DE MURCHOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	100 kg	12,95	1.295,00
43	TOMATE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTACTO E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,00	1.400,00
19	COUVE-MANTEIGA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, LIVRES DE DANOS, DEVE ESTAR SEM MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES, LARVAS OU PARASITAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA E EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	11,56	4.624,00
22	ESPINAFRE, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS, VERDE ESCURA E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO. (KG)	150 kg	7,68	1.152,00
40	REPOLHO VERDE/ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTACTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	350 kg	4,50	1.575,00
41	RÚCULA DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	300 kg	7,23	2.169,00
	Total			33.463,00

JULIANO GIACOBBO - CPF Nº 017.174.621-84

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	POLPA DE FRUTAS SABORES REGIONAIS INTEGRAL. PRODUTO 100% INTEGRAL PURO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, NÃO CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 100G. (KG)	1.142 kg	35,00	39.970,00
	Total			39.970,00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 20/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

LEANDRO GARCIA PEREIRA - CPF Nº 041.260.629-12

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
40	REPOLHO VERDE/ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTÁCTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	510 kg	4,50	2.295,00
33	MILHO VERDE DESCASCADO MILHO VERDE IN NATURA – ESPIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, SEM PALHA, COLORAÇÃO UNIFORMES, PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTANDO GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. (KG)	1.240 kg	7,18	8.903,20
02	ABOBRINHA VERDE IN NATURA, – DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE PARTES AMASSADAS OU PÚTRIDAS. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. (KG)	400 kg	7,45	2.980,00
06	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	12,70	2.540,00
05	ALFACE LISA/CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	800 kg	13,65	10.920,00
10	BATATA DOCE, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	500 kg	3,82	1.910,00
17	COLORAU CASEIRO EMBALAGEM DE 1000G CALORÍFERO . PRODUTO OBTIDO DO PO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA PO FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATERIAS ESTRANHAS E VALIDADE IMPRESSOS NAS EMBALAGENS VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. (KG)	100 kg	34,64	3.464,00
12	BETERRABA IN NATURA, SAFRA NOVA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME (VERMELHO INTENSO), DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,00	1.400,00
15	CHEIRO-VERDE, E (SALSINHA E CEBOLINHA), SAFRA NOVA, FOLHAS VERDES, SEM PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS, ISENTO DE MURCHOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS	100 kg	12,95	1.295,00

8



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 21/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)			
16	CENOURA IN NATURA, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCA, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, ISENTA DE BOLOR, SUJIDADES, UMIDADE, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	500 kg	5,00	2.500,00
29	MARACUJÁ, GRAÚDO E SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, VERDOSO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	100 kg	16,33	1.633,00
	Total			39.840,20

LORENA EZIDIO MENEGUETTI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	POLPA DE FRUTAS SABORES REGIONAIS INTEGRAL. PRODUTO 100% INTEGRAL PURO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, NÃO CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 100G. (KG)	1.142 kg	35,00	39.970,00
	Total			39.970,00

LUCAS TADEU EZIDIO MENEGUETTI - CPF Nº 102.280.309-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
49	POLPA DE FRUTAS SABORES REGIONAIS INTEGRAL. PRODUTO 100% INTEGRAL PURO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, NÃO CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 100G. (KG)	571 kg	35,00	19.985,00
24	LARANJA TIPO PÊRA, PRODUÇÃO NOVA, FRESCA, MADURA, BEM DESENVOLVIDA, POLPA FIRME, INTACTA, COLORAÇÃO UNIFORME DA CASCA, ISENTA DE SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS E UMIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	4.000 kg	5,00	20.000,00
	Total			39.985,00

9



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 22/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI - CPF Nº 745.733.499-87

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	BANANA CATURRA, INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, PRODUÇÃO RECENTE, MADURA, COM POLPA FIRME, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO E COLORAÇÃO DA CASCA UNIFORME, ISENTA DE BOLOR, UMIDADE, SEM MACHUCADOS OU AMASSADOS, PRÉSAS À PENCA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	4.720	3,65	17.228,00
09	Banana maçã/prata, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	3.000 kg	4,42	13.260,00
	Total			39.998,00

MARIA APARECIDA SOLOVIOFF DOS SANTOS - CPF Nº 685.315.839-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Banana maçã/prata, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	2.530 kg	9,00	22.770,00
26	MAMÃO FORMOSA, COLORAÇÃO UNIFORME DA CASCA, DEVE SER FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, POLPA FIRME, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	1.000 kg	7,50	7.500,00
33	MILHO VERDE DESCASCADO MILHO VERDE IN NATURA – ESPIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, SEM PALHA, COLORAÇÃO UNIFORMES, PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTANDO GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. (KG)	760 kg	7,18	5.456,80
	Total			39.956,80

MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA - CPF Nº 018.269.079-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABACATE, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME, LIMPO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,50	1.500,00
03	ABÓBORA MADURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO	250 kg	5,50	1.375,00

10



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 23/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. SER LIVRE DE RESÍDUOS VISÍVEIS DE FERTILIZANTES. (KG)			
21	ERVAS MEDICINAIS IN NATURA, ERVA DOCE, HORTELÃ, ERVA CIDREIRA, MELISSA, POEJO, NATURAL CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, INTEIROS, LIMPOS E SECOS. NÃO PODE ESTAR EMBOLORADO E DEVE APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA. KG	100 kg	13,26	1.326,00
10	BATATA DOCE, TAMANHO, COLORAÇÃO E GRAU DE MATURAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	500 kg	3,82	1.910,00
17	COLORAU CASEIRO EMBALAGEM DE 1000G CALORIFERO . PRODUTO OBTIDO DO PO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA PO FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATERIAS ESTRANHAS E VALIDADE IMPRESSOS NAS EMBALAGENS VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. (KG)	100 kg	34,64	3.464,00
22	ESPINAFRE, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAS TERROSOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, VERDE ESCURA E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO. (KG)	150 kg	17,68	1.152,00
27	MANDIOCA AMARELA S/ CASCA CONGELADA, – DEVE APRESENTAR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO A VÁCUO CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE VALIDADE. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AMBIENTE QUE MANTENHA A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO MÍNIMA DE –12°C DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. (KG)	910 kg	8,00	7.280,00
25	LIMÃO, – DE 1º QUALIDADE, FRESCO, LIVRE, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO COM POLPA FIRME. (KG)	500 kg	3,75	1.875,00
	Total			19.882,00

NÉRCIO GARCIA - CPF Nº 139.037.059-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
35	OVOS ATÉ TIPO 2 (DÚZIA), BRANCO, CASCA SEM RACHADURAS, LIMPAS, TAMANHO GRANDE, ENTREGUE EM CAIXA OU BANDEJAS, EMBALADAS COM DATA DE VALIDADE E SELO DE APROVAÇÃO, SENDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA UMA CAIXA APROPRIADA. (KG)	5.330 Dz	7,50	39.975,00
	Total			39.975,00

RAFAEL ANTONIO PREUSS - CPF Nº 643.918.170-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	ALFACE LISA/CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR FOLHAS BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE MANCHAS, APODRECIMENTO, SUJIDADES E INSETOS OU LARVAS,	300 kg	13,65	4.095,00

11



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 24/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)			
11	BERINJELA, - ÓTIMA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES). (KG)	200 kg	7,66	1.532,00
12	BETERRABA IN NATURA, SAFRA NOVA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME (VERMELHO INTENSO), DEVE SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	7,00	1.400,00
14	BRÓCOLIS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTO, FIRME E BEM DESENVOLVIDO, COLORAÇÃO UNIFORME TÍPICO DA VARIEDADE, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	350 kg	10,87	3.804,50
15	CHEIRO-VERDE, E (SALSINHA E CEBOLINHA), SAFRA NOVA, FOLHAS VERDES, SEM PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS, ISENTO DE MURCHOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	100 kg	12,95	1.295,00
16	CENOURA IN NATURA, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCA, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, ISENTA DE BOLOR, SUJIDADES, UMIDADE, PARASITAS OU LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	5,00	1.000,00
18	COUVE-FLOR, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, ISENTA DE BOLOR OU MANCHAS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	400 kg	9,00	3.600,00
40	REPOLHO VERDE/ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTACTA E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	300 kg	4,50	1.350,00
43	TOMATE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVE SER BEM DESENVOLVIDO, INTACTO E FIRME, SEM DEFEITOS GRAVES, SEM AMASSADOS, DANOS PROFUNDOS, PODRIDÃO, LESÃO OU MANCHAS, PRODUÇÃO RECENTE, FRESCO, MADURO, ISENTO DE BOLOR, UMIDADE OU MURCHOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA. (KG)	200 kg	5,00	1.400,00
	Total			19.476,50

SEBASTIÃO CORDEIRO - CPF Nº 055.711.549-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
31	MEL DE ABAELHA PURO, COMPOSTO POR 100 % DE	1000 kg	33,09	33.090,00

12



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 25/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

	PURO MEL DE ABELHA. NÃO CONTER GLÚTEN. ASPECTO: CARACTERÍSTICO. COR: PRÓPRIA. AROMA: PRÓPRIO. SABOR: PRÓPRIO. OS PRODUTOS DEVEM SER ELABORADOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIOS FÍSICOS E ENVASADOS DE MANEIRA A EVITAR ALTERAÇÃO E CONTAMINAÇÃO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE MANIPULAÇÃO, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO. OS PRODUTOS DEVEM SER EMBALADOS EM RECIPIENTES SEGUROS E APROPRIADOS QUE PRESERVEM AS QUALIDADES HIGIÊNICAS E NUTRICIONAIS E OUTRAS PROPRIEDADES DO ALIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. PRODUTO EMBALADO EM BLISTER INDIVIDUAL, CONTENDO PESO POR QUILO. (KG)			
	Total			33.090,00

WESLEY FERNANDES BRAZ

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
48	PICOLÉ DE LARANJA PICOLÉ DE LARANJA NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUÇO DE LARANJA INTEGRAL, NÃO PASTEURIZADO. PRONTO PARA CONSUMO, PESO DE 60 GRAMAS ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER REALIZADA POR VEÍCULO COM REFRIGERAÇÃO, SENDO QUE ESTE VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR ALVARÁ SANITÁRIO, EXPEDIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO SEDE DA EMPRESA. TABELA NUTRICIONAL (VALOR ENERGÉTICO 25,2 KCAL; CARBOIDRATOS 5,4 G; PROTEÍNAS 0,4 G; FIBRA ALIMENTAR 0,58 G; VITAMINA C 24 MG.(UNID)	7000 kg	2,56	17.920,00
	Total			17.920,00

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA VITÓRIA – COPAVI CNPJ Nº 73.672.412/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
44	AÇÚCAR MASCADO. – PACOTE COM 500G, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (KG)	500 kg	15,55	7.775,00
	Total			68.444,00

COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA AVANTE LTDA – COANA CNPJ Nº 01.106.849/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
45	ARROZ POLIDO TIPO 1- PC 5 KG. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. (KG)	8.000 kg	33,40	267.200,00
	Total			267.200,00

13



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código D1dGtY neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2866

12 de Novembro de 2024

PG. 26/26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA ME
CNPJ Nº 25.297.174/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
49	POLPA DE FRUTAS SABORES REGIONAIS INTEGRAL. PRODUTO 100% INTEGRAL PURO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS SADIAS, NÃO CONTENDO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CORANTE. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 100G. (KG)	2.285 kg	35,00	79.975,00
	Total			79.975,00

COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE DO IGUAÇÚ
CNPJ Nº 06.261.279/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
42	SUCO DE UVA INTEGRAL (LITRO) 100% INTEGRAL, SUCO DE UVA INTEGRAL E PASTEURIZADO. PRODUTO OBTIDO DE 100% DE FRUTOS SADIOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES OU ÁGUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFAS DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADA E LACRADA ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. (L)	1.200 kg	21,81	26.172,00
	Total			26.172,00

Total Geral: R\$ 1.030.577,50 (um milhão, trinta mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

